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Hebebuhne
680 kg ce

Nr.: 89782

Bedienungsanleitung




Achtung:

Lesen Sie diese Betriebsanleitung sorgfiltig durch, damit Sie griindliche Kenntnisse
in Bezug auf die Maschine und ihre Bedienung sowie Wartung erwerben.

Bedienen Sie diese Maschine auf die richtige Weise entsprechend dieser Anleitung,
sodass Verletzungen und Schaden an der Anlage vermieden werden.

Bedienen Sie die Maschine nicht aufgrund von Vermutungen. Halten Sie die Betriebsanleitung zur
Verfiigung und ziehen Sie diese zu Rate, wenn Sie an der Durchfiihrung irgendeines Verfahrens zweifeln.

Die Betriebsanleitung muss dem Bedien- und Wartungspersonal zur Verfiigung stehen.

Neben der Betriebsanleitung und den im Verwenderland bzw. an der Einsatzstelle geltenden verbindlichen
Regelungen zur Unfallverhiitung sind auch die anerkannten fachtechnischen Regeln fiir sicherheit- und
fachgerechtes Arbeiten zu beachten.

Der Betreiber des Gerates darf ohne Genehmigung der EK-Tech GmbH keine An- und Umbauten sowie
Verdnderungen an der Maschine vornehmen, die die Sicherheit beeintrachtigen kénnten.

Setzen Sie stets nur geschultes oder unterwiesenes Personal ein!
Das Urheberrecht an dieser Betriebsanleitung verbleibt bei der Firma EK-Tech.

Die Maschine ist ausschlieBlich gemaR ihrer bestimmungsgemaRen Verwendung und in
sicherheitstechnisch einwandfreiem Zustand zu benutzen!

Die Betriebssicherheit der Maschine ist nur bei bestimmungsgemaRer Verwendung gewéhrleistet!

MIRTEC S5A (in Greak EBETAM AE) is & Notified Body for MD 98/37/EC with |dentification
Mol437. The assessment machinery department of MIRTEC SA certifies that the above
manufaciurer has completed a technical construction file which has been deposited an August
2008 for file sething.

The manufacturer issues & declaration of confarmity according to the basic requirements of the
refative directives and places tha .c .E mark with his own responsibiity. The machine has to be
accompanied by operation and maintenance instructions.

For MIRTEC




1. Sicherheitsanleitung und Warnungen

WICHTIG

Lesen Sie diese Anleitung sorgfaltig. Beachten Sie die Sicherheisanforderungen, Warnungen und Hinweise.
Verwenden Sie die Hebebiihne korrekt, mit Sorgfalt und nur fiir den Zweck, fiir den sie bestimmt ist.
Andernfalls kénnen Schaden am Eigentum oder Verletzungen entstehen.

Bewahren Sie die Bedienungsanleitung fiir kiinftige Verwendung auf.

1.1

1.2
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Nur qualifiziertes Personal sollte die Wartung tibernehmen, damit die Hebebihne in gutem Zustand bleibt.
Halten Sie sie bestmoglich sauber flr eine sichere Leistung.

Die maximale Hebeleistung betragt 680 kg. Uberschreiten Sie die Tragfahigkeit nicht.
Verwenden Sie die Hebebihne nur zum Heben und nicht fir zweckentfremdende Tatigkeiten.
Halten Sie Kinder und arbeitsfremde Personen von dem Arbeitsumfeld fern.

Vermeiden Sie schlecht sitzende Kleidung. Entfernen Sie Krawatten, Uhren, Ringe und
anderen losen Schmuck und binden Sie langes Haar zusammen.

Tragen Sie vorschriftsmaRige Sicherheitshandschuhe bei der Arbeit mit der Hebeblhne.

Halten Sie die richtige Balance und Stand, Uberschatzen Sie sich nicht
und tragen Sie rutschfeste Schuhe.

Verwenden Sie den Heber nur auf einer Oberflache die stabil, eben, trocken, nicht rutschig
und in der Lage ist, eine dauerhafte Last zu tragen. Halten Sie die Oberflache sauber, ordentlich
und frei von arbeitsfremden Materialen und sorgen Sie flr ausreichend Licht.

Bevor Sie die Ladung heben, stabilisieren Sie die Hebeblhne durch Drehen der Einstellschrauben nach unten.
Transportieren Sie keine Lasten auf der Hebeblihne, sondern verwenden Sie sie nur zum stationaren Heben
und Senken von Ladungen. Stellen Sle sicher, dass die Ladung immer stabil bleibt.

Stellen Sie sicher, dass die Ladung ausreichend mit entsprechenden Gurten auf der Hebebihne
gesichert wurde.

Wenn die Ladung auf die Arbeitshéhe angehoben wurde, versichern Sie sich, dass Sie den Sicherheitshebel
(41), zu lhrer rechten Seite und die SchlieBplatte in entsprechender Position gesichert haben, um
ungewolltes Absenken der Biihne zu vermeiden.

Stellen Sie sicher, wenn Sie die Hebebilhne senken, dass sich keine Objekte darunter befinden und alle
Personen im Umkreis frei stehen.

Halten Sie lhre Hande und FlRRe immer von beweglichen Teilen fern.

Verwenden Sie die HebebUhne nicht, wenn sie beschadigt wurde, wenn Sie beschadigte Teile bemerken
oder wenn sie einer StoRbelastung ausgesetzt war.

Arbeiten Sie nicht mit der Hebebihne, wenn Sie mide sind, unter Alkohol- oder Drogeneinfluss stehen,
oder andere berauschende Medikamente zu sich genommen haben.

Erlauben Sie keinem ungeschulten Personal mit der Hebebihne zu arbeiten.
Verandern Sie die Hebebiihne nicht.
Stellen Sie die Hebebiihne nicht bei Regen oder Schnee auf.

Falls die Hebeblihne repariert werden muss und/oder Ersatzteile braucht, lassen Sie die Reparatur nur von
einem fachkundigen Techniker und nur mit den Ersatzteilen vom Erzeuger durchfiihren.

Die in diesem Handbuch beschriebenen Warnhinweise, Vorsichtsmalinahmen und Anwendungen
decken bei weitem nicht alle mdglichen Situationen und Bedingungen ab. Leider kann

in unser Produkt kein gesunder Menschenverstand und Vorsicht

eingebaut werden, das muss vom Betreiber

selbst bereitgestellt werden.



2. Technische Daten

Kapazitat: 680 kg

Breite: 1200 mm
Lange: 2000 mm

min Hoéhe: 181.5 mm
max. Hohe: 820 mm
Luftdruck: 0.75-0.85 Mpa
Lufteinlassfitting: 1/4 inch NPT
3. Montage

Packen Sie die Hebeblihne aus und Uberprifen Sie die Teile anhand der beiliegenden Liste.
Sollten sich beschadigte oder fehlende Teile darunter befinden, verstandigen Sie bitte umgehend den Lieferanten.

Inhalt
* Hebebiihne Hauptbaugruppe« Luft/Hand Hydraulikpumpe < Auffahrtsrampe

3.1 Setzen Sie die Luft/Hand Hydraulikpumpe (31) an die Seite der Hebeblhne.
Verbinden Sie den Ol Schlauchanschluss (30) mit dem Anschluss in der Luf/ Hand Hydraulikpumpe (31).
3.2 Flgen Sie die Auffahrtsplatte (3) am Ende der Plattform (1) ein.

4. Vor der ersten Verwendung

4.1 Vor dem ersten Gebrauch gieRen Sie einen Teeldffel qualitativ gutes Druckluft-Schmiermittel in den
Luftzufuhreingang des Hebesteuerventils, verbinden Sie Luftzufuhr und arbeiten Sle fir 3 Sekunden
um das Schmiermittel gleichmaRig zu verteilen.

4.2 Lassen Sie die Pumpe ungefahr eine Stunde unbeniitzt, damit sich das Ol setzen kann bevor Sie
das System reinigen.
Hinweis: Wenn das Ol nicht ausreichen Zeit zum Absetzen erhalt, kdnnte das zu verbleibender Luft im Ol fiihren.
In diesem Fall wird die Pumpe nicht aureichend gereinigt und es ist eine zweite Reinigung erforderlich.

4.3 Ablassen von Luft im Hydrauliksystem:
Manuelles Bediensystem: Entliften Sie den Hydraulikkreisluaf durch das 15- 20 malige Betatigen des
Auslése-FuBpedals (34) und des Hebe-Fullpedals (32).
Luft Bediensystem: SchlieRen Sie den Luftansauganschluss (40) an den Luftzufuhrschlauch-
Schleusenanschluss an und driicken Sie das Ausldse-Fu3pedal (34) voll durch, dann drehen Sie das
Luftventil (39) und lassen Sie die Pumpe fiir 30 Sekunden arbeiten, um die Luft aus dem System zu entfernen.

4.4 Testen Sie die unbeladene Hebebiihne: bewegen Sie den Sicherheitsgriff (41) zur rechten Seite, heben
Sie die Hebebiihne auf die maximale Hohe an, dann drehen Sie den Sicherhisgriff (41) nach links in die
Vertiefung um wieder abzusenken. Driicken Sie das Auslose-FuRpedal (34) langsam um die
Sinkgeschwindigkeit zu steuern.

5. Bedienungsanleitung

Achtung! Stellen Sie sicher, dass Sie die Sicherheitsanleitung vor der Verwendung gelesen
und verstanden haben.

Achtung! Versuchen Sie nicht, die Hebebiihne zu liberladen.

5.1 Positionieren Sie die Hebeblihne in einer geeigneten Umgebung, drehen Sie Justierschraube (25) fest damit
die Hebebuhne stabil und eben auf der Oberflache ist. Der Grund auf dem die Hebeblihne steht sollt fest und
flach sein (vorzugsweise Beton).

5.2 Fahren Sie das ATV oder das Motorrad Uber die Auffahrtsrampe auf die Plattform.
Achtung! Das Motorrad muss, bevor sie es anheben, vollstandig von der Hebeplattform (1)
unterstitzt werden. Stellen Sie das Hinterrad keinesfalls auf der Auffahrtsrampe (3) ab
und verwende Sie die Rampe (3) nicht um das Gewicht des Motorrads
beim Heben zu unterstutzen.



ER AT o
Achtung!

Die Auffahrrampe (3) ist nur dazu da, das Fahrzeug auf die Plattform (1) zu fahren, wenn sich die Hebebiihne
auf der niedrigsten Position befindet.

5.3 Zurren Sie das Quad oder das Motorrad, mit einem Gurt, ordentlich an der Plattform fest.
Hinweis: Bevor Sie die Hebebiihen anheben, drehen Sie den Sicherheitsgriff (41) zur lhrer Rechten.

54 Schlieflen Sie den Luftansauganschluss (40) an den Luftzufuhrschlauch-Schleusenanschluss an,
dann drehen Sie das Luftventil (39) um die Hebebihne anzuheben.
Wenn die Luftquelle nicht verfligbar ist, pumpen Sie es mit Hilfe des Hebe-Fulipedals (32) hoch.

55 Wenn Sie die gewlinschte Arbeitshdhe erreicht haben, drehen Sie das Luftventil zu oder stoppen
Sie das Hochpumpen.
Hinweis: Stellen Sie zu diesem Zeitpunkt bitte sicher, dass sich der Sicherheitsgriff (41) zu Ihrer
Rechten befindet und die Sperrplatte (9) in den entsprechenden Sicherheitsverriegelunden (14)
verankert wird, um ein unbeabsichtigtes Absenken zu verhindern.

5.6 Wenn Sie die Arbeiten abgeschlossen haben, entfernen Sie alle Werkzeuge unter der Hebebihne.
Heben Sie die Biihne durch Betatigen des Hebe-FuRpedals (32) oder mit dem Luftventil etwas an,
damit sich die Sperrplatte (9) aus der Verankerung |6sen kann, drehen Sie den Sicherheitsgriff (41) nach
links und sichern Sie ihn in der Vertiefung, danach driicken Sie langsam das Absenk-FuRpedal (34) um die
Hebebuhne sanft abzusenken.
Hinweis: Senken Sie das ATV oder Motorrad langsam und kontrolliert. Lassen Sie das ATV oder Motorrad
nie schnell herunter sinken.

5.7 Wenn die Hebebihne vollstdndig abgesunken ist, I6sen Sie die Gurte und fahren Sie das Quad oder
Motorrad Uber die Rampe herunter.

6. Wartung

6.1 Wenn nicht gearbeitet wird, muss die Hebebliihne komplett abgesenkt und in einer trockenen Umgebung
aufbewahrt werden, um Korrosion beim Druck- und Hubkolben zu minimieren.

6.2 Halten Sie die Hebebiihne sauber und wischen Sie jegliches Ol oder Fett ab.
Schmieren Sie alle beweglichen Teile.

6.3 Uberprifen Sie den Druck- und Hubkolben regelmaRig auf Anzeichen von Korrosion.
Reinigen Sie exponierte Stellen mit einem sauberen gedlten Tuch.

6.4 Prifen Sie vor jedem Gebrauch alle Teile. Falls ein Teil beschadigt ist oder verdachtig aussieht,
stoppen Sie die Anwendung und ergreifen Sie alle notwendige MalRnahmen um es zu reparieren.

6.5 Wenn die Hebeeffizienz absinkt, entliiften Sie die Hydraulikanlage wie im Abschnitt 4.3 beschrieben wird.

6.6 Uberpriifen Sie den Hydraulikdlstand. Falls nicht ausreichend Ol vorhanden ist, entfernen Sie den
Gummistopfen auf der Pumpe und filllen Sie dem entsprechend Hydraulikdl nach.
Verwenden Sie keine BremsflUussigkeit oder andere ahnliche Flissigkeiten.
Verwenden Sie nur qualitativ hochwertiges Hydraulikol.
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Teileliste
Nr. | Beschreibung Menge | Nr. | Beschreibung Menge | Nr. | Beschreibung Menge
1 | Plattform 1 16 | Schraube M10 2 31 | Lufthydraulikpumpeneinheit 1
2 | Gleitplatte 1 17 | Schlielblech Basis 2 32 | Hebe-Fullpedal 1
3 | Auffahrtsplatte/rampe 1 18 | Sicherheitsdraht 1 33 | Gummibeilage 1
4 | Stahlkugel 4 19 | Bolzen M16 x 140 2 34 | Auslose-Fulipedal 1
5 | AuRRenhebearm 1 20 | Beilagscheibe @ 16 8 35 | Sicherheitsmutter M6 1
6 |Basisrahmen 1 21 [ Sicherheitsmutter M16 2 36 | Bolzen M6 x 25 1
7 | Bolzen M10 x 20 8 22 [ Bolzen M16 x 90 6 37 | Bolzen M8 x 12 1
8 | Beilagscheibe @ 10 8 23 | Federring @ 16 6 38 | Luftschlaucheinheit 1
9 | Sperrplatteneinheit 1 24 | Mutter M16 6 39 | Luftventileinheit 1
10 | Mutter M8 2 25 | Justierschraube 2 40 | Luftansauganschluss 1
11 |Federring @ 8 1 26 | Schwenkfuf} 2 41 | Sicherheitsgriff 1
12 | Beilagscheiben & 8 3 27 [ Innenhebearm 1 42 | Mutter M12 1
13 | Bolzen M8 x 30 1 28 | Kolbeneinheit 1 43 | Bolzen M8 x 20 1
14 | Sicherheitsverriegelung 2 29 | Olschlauchleitung 1 44 | Sicherheitsmutter M10 1
15 | Mutter M10 3 30 | Olschlauchverbinder 1




